
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 9 8136-4832 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 02/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2025 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
        CONSIDERANDO os autos da DISPENSA DE LICITAÇÃO de nº 02/2025 de PROCESSO 
ADMINISTRATIVO nº 004/2025, CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de 
recurso pendente,  
 
RESOLVE:  
 
I – ADJUDICAR os itens ao(s) licitante(s) vencedor(es) e HOMOLOGAR o procedimento de DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, conforme segue: 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro na Lei 14.133/21, e alterações posteriores, cujo objeto é a aquisição 
de equipamento de proteção individual (EPI) e equipamento de proteção coletiva (EPC), com a finalidade de 
ser utilizado pelos empregados públicos pertencentes ao projeto de microrrevestimento asfáltico do 
CODEVALE.  
 
II – ADJUDICAR OS ITENS À EMPRESA: 

 
CENTRAL FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 02.226.278/0009-64, localizada à Av. Coronel 
Antonino, nº 1720, bairro Coronel Antonino, município de Campo Grande - MS.   
 

ITEM UNIDADE QUANTIDADE VALOR TOTAL 
POR ITEM 

LUVA DE RASPA - 
CA:45 811 

Unidade 150,0000 R$18,04 

ÓCULOS DE 
PROTEÇÃO - CA - 

19176 

Unidade 30,0000 R$5,74 

PROTETOR 
AUDITIVO - CA: 

5228. 

Unidade 20,0000 R$39,08 

PROTETOR 
AURICULAR POMP 
PLUS - CA - 5745. 

Unidade 30,0000 R$1,33 

RESPIRADOR 
SEMIFACIAL PFF2 - 

CA: 10578 

Unidade 150,0000 R$1,82 

LUVA DE PVC - 
CA:34 570 

Unidade 150,0000 R$28,66 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede: Prudente de Moraes, n. º 651 – Centro – CEP: 79.770-000 Anaurilândia – MS 

Tel. (67) 9 8136-4832 

Subsede: Av. Eduardo Elias Zahran, n. º 3.179 – CEP: 79.003-00 – Campo Grande - MS 

Tel. (67) 3341-3355 

 

CODEVALE 
Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale 

do Ivinhema 

 

 
 

 

LUVA DE 
POLIAMIDA COM 

BANHO DE PU 
TÁTIL - CA - 46932 

Unidade 30,0000 R$3,25 

CALÇADO DE 
SEGURANÇA - CA: 

43377 

Unidade 60,0000 R$72,34 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$12.709,60 

 
 
Valor total: R$12.709,60 (doze mil, setecentos e nove reais e sessenta centavos);  

  
III – Desta forma adjudico os itens ao vencedor, e HOMOLOGO esta DISPENSA DE LICITAÇÃO, na qualidade 
de Diretor Executivo do CODEVALE. 
 
lV – Publique-se na forma legal. 

 
 
 

Anaurilândia - MS, 30 de abril de 2025. 
 
 
 
    

_________________________________________ 
Thiago Luis Morente 

Diretor Executivo do Consórcio CODEVALE   

  


